N. 10 R‘EG‘Q :

COMUNE DI CAMPO CALABRO PVROVINCIA DI REGGIO CALABRIA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: Modifica Regolamernto acqua potabile.

L*anno duemilaUNDICI addi 22 del mese APRILE

alle ore 11,15 convocato come da avvisi scritti in data 15/04/2011 fatte pervenire ai Cons.
Comunali nel rispetto del vigente Statuto si & riunito sotto la Presidenza del Sig. COTRONEO
FORTUNATO di * PRIMA convocazione ORDINARIA, il Consiglio Comunale , composto
dai Sigg. :

N. | COGNOME E NOME PRES. N. COGNOME E NOME PRES.
1 | DOMENICO IDONE - Sindaco SI 10 SALVATORE PASCUZZI SI
2 | FORTUNATO LAGANA' SI 11 FORTUNATO ASSUMMA SI
3 | GIUSEPPE BUDA SI 12 ROCCO EMILIO PARRINELLO NO
4 | ALBERTO IDONE SI 13 DOMENICO MUSARELLA NO
5 DOMENICd IDONE (cl.1966) SI 14 GAETANO BARRESE NO
6 DOMENICO, G.PPE SCOPELLITI | NO 15 DONATO POSTORINO . E’; NO
7 | FORTUNATO COTRONEO SI 16 | PASQUALE SPEZZANO 181
8 | ANTONIO NAPOLITANO SI 17 MARIA IDOTTA NO
9 | CATERINA SCAPPATURA SI |

PRESENTI N. 11 | ASSENTI N. 6

Partecipa il Segretario Comunale Dr. Arcidiaco Francesco

IL PRESIDENTE

Constatato che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di N.11 su N. 17 Consiglieri
assegnati al Comune e su n. 17 Consiglieri in carica I” adunanza & legale e premesso che
sulla proposta della presente deliberazione , ai sensi dell’ art. 49 del DLgs. 267/2000 ;

Il respons. del serv. in ord. reg. tecnica ha espresso parere FAVOREVOLE;
Il respons. Uff. Rag. in ord. reg. contabile ha espresso parere FAVOREVOLE;
DICHIARA APERTA LA SEDUTA ed invita il Consiglio a deliberare sull’ oggetto indicato.



e

II. CONSIGLIO COMUNALE |

 Premesso che con propria deliberazione n. 3 del 12/1/96 e successive modificazioni ed integrazioni

.

L 7
S

¢ stato approvato il regolamento comunale per la distribuzione dell’acqua potabile;

Rilevata la necessita di apportare alcune modifiche a detto regolamento, sia per una maggiore

chiarezza nel rapporto con I’utenza sia per meglio specificare alcune opportunita di accesso al

servizio di distribuzione acqua potabile, evitando, tra I’altro, possibili interpr”etazi‘fmi discordanti;
Rilevato che a tal fine I’assessore alle Finanze Domenico Idone (cl. 1966) ha predisposto, d’intesa
con gli uffici comunali, alcune modifiche da apportare al vigente regolamento;

Preso atto che relaziona ’assessore Domenico Idone, illustrando le modifiche da apportare al

regolamento; _ :
Viste le modifiche al regolamento; : ¥

Con votazione unanime di n. 11 consiglieri presenti e votanti, con distinte votazioni, anche per
I’immediata esecutivita; , e

DELIBERA

-~ Di apportare al regolamento regolamento comunale per la distribuzione dell’acqua potabile,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 12/1/96 e successive
integrazioni le seguenti modifiche: -

A
!

- Art. 43 si modifica quanto previsto alla lettera A (Uso domestico)

Si aggiunge dopo le parole “pefi' ciascun nucleo familiare”quanto segue:

“Rientrano tra le conce‘ssioLi per uso domestico quelle richieste per immobili individuati
{ ' &
catastalmente con le categorfe C2 e C6”.

l

Art. 43 si modifica quanto previsto alla letteﬁa E (Uso stagionale)

4
“Uso stagionale: Si considera per uso stagionale ’'uso dell’acqua potabile per gli utenti che
usufruiscono di tale servizio per brevi periodi dell’anno.
Non vi potra essere il rilascio di concessione per uso stagionale se nell’immobile vi siano uno o

piu residenti secondo le risultanze dell’Ufficio Anagrafe Comunale.”



o

Si aggiunge dopo I’art. 43 Iart. 43 bis di seguito riportato
Art. 43 bis

Pagamento del canone e dei consumi

Chi ottiene una concessione d’acqua resta obbligato al pagamento del canone e dei consumi
relativi dalla data del sopralluogo del fontaniere comunale.

Detto sopralluogo dovra essere effettuato entro 30 giorni dall’ acquisizione della richiesta di
concessione di acqua potabile. L’obbligo di pagamento per il concessionario sia in caso di
richiesta di concessione per uso stagionale che in caso di richiesta di voltura del contratto,

inizia dalla data di protocollo della relativa richiesta. )

Allegato “B” Pag. 28 del regolamento

TARIFFE DI VENDITA DEL SERVIZIO

alla lettera a) si elimina la locuzione “su richiesta”e si aggiunge la locuzione “secondo le risultanze
dell’Ufficio Anagrafe” .

- Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

e



1L PRES _ e SETA
YIRO! NATO ARCIPIACI F
J S L ' 5 ()0
i R e =
“PARERE FAVOREVOLE : PARERE FAVOREVOLE
In ordine alla regolarita tecnica in ord. reg. contab.

IL FUNZIONARIO IL  FUNZIONARIO
Responsabile del servizio Responsabile del servizio
Idone Appunziata Idone Anpunziata

S 74 ; . ety ynfa L L.
Annotato , ai sensi e per gli effetti di cui all’ art. 49 e art. 183 del DLgs 267/2000 , I impegno di
spesa di €. al Cap. del bilancio ‘

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - FINANZIARIO

DATA // — /

Della suestesa deliberaziohe viene iniziata oggila pubblicazione all’ Albo Pretorio
on-line per 15 gg. consecutivi ai sensi art. 124 del DLgs. N. 267/2000.

CampoﬂCaIabro,Ii 1 0 MQB. 20“ . '

1 ~ IL MESSO COMUNALE
i : ’ (Lofar?io annina)
9

'~ COPIA CONFORME ALL’ ORIGINALE

IL SEGRETARID COMUNALE
«~ _Arcidiaco Francesco

La suestesa deliberazione & divenuta esecutiva :

o aisensi dell” art. 134 c. 3 DLgs 267/2000 in quanto decorsi senza reclami , 15 giorni dalla
Pubblicazione . :

>< ai sensi dell’ art. 134 c.4 DLgs 267/2000., in quanto dichiarata immediatamente eseguibile .

Campo Calabro,li E S ﬁg@’ 'Zﬁﬂ S '

5 :fﬁGRE O COMUNALE
AP 2 A aco Fran¥esco
AN /{{%’f'

‘09 ,/

W




